



# OGRĒNIEĒTIS

OGRES NOVADA DOMES IZDEVUMS

Nr. 18 (318)

OTRDIENA, 2008. GADA 16. SEPTEMBRIS

BEZMAKSAS

## Ogres novada domes sēdē 11. septembrī

Pedalās: Edvīns Bartkevičs, Vladimirs Paškovičs, Juris Tukišs, Ludmila Sokolova, Ilga Vecziedīna, Ludvīgs Tribockis, Raimonds Javoīss, Vita Pūke, Gunārs Kārklīns, Georgs Gutpelcs, Pēteris Dimants. Nepedalās: Jānis Latīšs, Arvis Auziņš.

### Dome pirks dienesta dzīvokļus pedagogiem

Novada domē ar iesniegumiem par dienesta dzīvokļu piešķiršanu pedagogiem ir vērsušās Ogres ģimnāzijas, Ogres pamatskolas, Jaunogres vidusskolas un Ogres 1. vidusskolas direktores. Domes priekšsēdētāja vietniece Vita Pūke informēja deputātus par to, ka novada vispārējās izglītības iestādēs trūkst pedagoģisko darbinieku, jo pašvaldība nespēj tos nodrošināt ar dzīvojamo platību. Vairāki skolotāji ir dzīvojamo platību pie privātpersonām Ogrē un Rīgā. Savukārt novada vispārīglobojošo skolu direktoru konsultatīvās komisijas vadītāja, Ogres ģimnāzijas direktore Aina Bērce uzsvēra, ka, lai nodrošinātu izglītības programmu īstenošanu, vairāku priekšmetu skolotāji ir spiesti strādāt ar milzīgu

pārslodzi (pat 48 kontaktstundas nedēļā) tikai tāpēc, ka trūkst skolotāju, sevišķi svešvalodās, dabas zinību cikla priekšmetos. Daļa Ogrē dzīvojošo pedagogu strādā Rīgas skolā, jo tur valsts noteiktajam atalgojumam savu daļu piepluso pilsētas pašvaldība.

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, t.sk. iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšanu pamatzglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā. Lai realizētu šo funkciju, ir nepieciešami kvalificēti speciālisti, taču novada pašvaldībai nav brīvu dzīvokļu, ko piedāvāt skolotājiem. Viens no veidiem, kā šo problēmu atrisināt, ir pedagogu nodrošināšana ar dienesta dzīvojamo platību.

Izvērtējot esošo situāciju, domes deputāti vienbalsīgi nolēma pašvaldības īpašumā iegādāties desmit dzīvokļus, lai tos izīrētu Ogres novada izglītības iestāžu pedagogiem kā dienesta dzīvojamās telpas.

Domes Iepirkumu nodalās vadītājam Valdim Zvaigznei uzdots līdz 1. oktobrim organizēt iepirkumu - konkursu dzīvokļu iegādei. Dzīvokļi tiks iegādāti Ogres pilsētas administratīvajā teritorijā, kopējā desmit dzīvokļu platība nedrīkst pārsniegt 650 m<sup>2</sup>, bet viena kvadrātmetra izmaksas - 900 latus.

Norēķināties par dzīvokļiem dome plāno desmit gadu laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas - proporcionāli pa gadiem.

### Noraida ierosinājumu privatizēt zemesgabalu

Izskatot SIA "Ogres Prestižs" un ASF "Cerība Tev" privatizācijas ierosinājumus par neapbūvēta zemesgabala Lapu ielā 17, Ogrē, privatizāciju, dome vienbalsīgi nolēma šos ierosinājumus noraidīt, jo zemesgabals nepieciešams likumā "Par pašvaldībām" noteikto pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

Zemesgabals, kura platība ir 1686 m<sup>2</sup>, atrodas bijušā bērnu dārza "Bitīte" teritorijā (starp dzīvojamo namu Mālkalne pr. 12 un zemesgrāmatu nodalu). Tas bija iznomāts ASF "Cerība Tev", lai būvētu sociālās palīdzības centru bērniem. Diemžēl būvniecības ieceri "Cerība Tev" nerealizēja un vairs neplāno to darīt.

Patlaban šis zemesgabals netiek lietderīgi izmantots.

Tā kā zemesgabals atrodas dzīvojamo namu rajonā un ir reāla nepieciešamība pilnveidot iedzīvotāju, sevišķi bērnu, aktīvās atpūtas iespējas, dome ir iecerējusi šajā teritorijā izbūvēt sporta laukumu.

### Mainās "Dziednīcas" pakalpojumu maksas

Iepazīstoties ar Ogres novada pašvaldības aģentūras "Dziednīca" direktora Jāņa Meijera iesniegumu, dome nolēma atcelt Ogres novada domes 08.02.2007. lēmumu "Par pakalpojumu izmaksām Ogres novada pašvaldības aģentūrā "Dziednīca" un 20.12.2007. lēmumu "Maksa par peldbaseina izmantošanu" un ar šā gada 1. septembrī apstiprināja jaunas medicīnas pakalpojumu maksas, kā peldbaseina pakalpojumu maksu aģentūrā "Dziednīca". Pakalpojumu izmaksas, kā iesniegumā norāda aģentūras direktors, augušas sakarā ar augsto inflāciju valstī un energoresursu cenu kāpumu.

Atsevišķu pakalpojumu maksa nepalielinās. Piemēram, pacientu iemaksas ar primārās aprūpes ārsta nosūtījumu, ambulatorās kartes iegāde, ausu skalošana, svešķermeņu izņemšana no radzenes, medicīniskā blokāde, anestēzijas izdārīšana, masāžas gultas - krēsla izmantošana. Savukārt par atsevišķiem pakalpojumiem pacientiem nāksies maksāt pat divreiz vairāk nekā līdz šim. Piemēram, par rokas un plecu zonas masāžu tagad jāmaksā sešus latus agrāko divu latu vietā, apkalnes zonas un augšdelmu masāžu tagad par trīs lātiem vairs nevarēs veikt - jāšķiras no sešiem lātiem, arī par vienas kājas

masāžas procedūru trīs latu vietā jāmaksā sešus, bet vispārējā masāža tagad izmaksā 20 latus agrāko desmit latu vietā.

Palielinājusies maksa par aģentūras "Dziednīca" peldbaseina izmantošanu.

Nemainās maksa par konferenču zāles izmantošanu un infrasarkanu staru saunas pakalpojumiem.

Pret pakalpojumu maksu apstiprināšanu balsoja divi deputāti - Ilga Vecziedīna un Ludvīgs Tribockis.

(Aģentūras pakalpojumu maksas skatīt 4. lappusē).

Preses dienests

### Pēc palīdzības jāvērsas Sociālajā dienestā

Viena no Ogres novada pašvaldības funkcijām ir sniegt sociālo atbalstu pašvaldības teritorijā deklarētajiem maznodrošinātajiem iedzīvotājiem. Lai realizētu šo funkciju, Ogres novadā izveidots Sociālais dienests, kurš nodrošina sociālos pakalpojumus un dažāda veida sociālo palīdzību.

Rudens uz ziemas periods ir laiks, kad iedzīvotājiem pamatvajadzību nodrošināšanai nepieciešams vairāk finanšu līdzekļu. To prasa arī valstī arvien pieaugošā dārdzība par pakalpojumiem un pārtiku. Kā rīkoties tiem iedzīvotājiem, kuri objektīvu apstākļu dēļ nespēj veikt maksājumus par ūni un komunālajiem maksājumiem, nespēj iegādāties medikamentus vai samaksāt par brīvpusdienām skolā vai bērnu dārzā, lai varētu saņemt sociālo palīdzību?

Gribu atgādināt visiem iedzīvotājiem, ka Ogres novada Sociālajā dienestā Parka ielā 1, Ogrē, vai arī klientu apkalpošanas centros Ogres-

galā "Kārļos" un Ciempupē var saņemt ne tikai finansiālo atbalstu, bet arī novada pašvaldībā organizētos sociālos pakalpojumus - aprūpi mājās, apmeklēt Ģimenu atbalsta dienas centru, dienas centru personām ar īpašām vajadzībām, bērni, kuri cietuši no prettiesiskām darbībām var saņemt sociālo rehabilitāciju, ģimenes, kurās ir bērnu audzināšanas problēmas - sociālo darbinieku atbalstu un psihologa konsultācijas. Tāpat iespējams nokārtot dokumentus, lai saņemtu valsts apmaksātos sociālos pakalpojumus - ārstēšanos no dažādām atkarībām, sociālo rehabilitāciju vai iekārtot personu ilgstošas aprūpes institūcijā.

Ogres novada maznodrošinātie iedzīvotāji (šobrīd Ogres novadā maznodrošināta, atsevišķi dzīvojoša persona ir, ja tās ienākumi nepārsniedz Ls 155 mēnesī, bet, ja ir 2 un vairāk ģimenes locekļi - Ls 108 uz vienu ģimenes locekli) maz izmanto iespēju rehabilitācijas pakalpojumus

pašvaldības aģentūrā "Dziednīca".

Bērni invalīdi bez maksas var saņemt fizioterapijas, ūdens dziedniecības un fizikālās terapijas procedūras, apmeklēt baseinu, tas pats attiecas uz riska grupas bērniem ar kaulu - muskuļu sistēmas saslimšanām.

Tāpat bezmaksas pakalpojumi ir 1. un 2. grupas invalīdiem slimības ārstēšanai, kas izraisījuši invaliditāti, kā arī represētajām personām.

Savukārt maznodrošinātajiem pensionāriem un daudz bērnu ģimeņu bērniem līdz 16 gadu vecumam ir 50% atlaide, tikai papildus ir jāuzrāda sociālā dienesta izsniegtā maznodrošinātas personas izziņa.

Atgādinu, ka no pacienta iemaksas stacionārā ir atbrīvotas personas, kuras ir trūcīgas (tas ir, kuru ienākumi ir 50% no minimālās algas jeb Ls 80 mēnesī).

Turpinājums 2. lpp.

### Novada domes sēdes notiks rajona padomē

Sākot ar šo nedēļu, Ogres novada domes komiteju sēdes un domes sēdes notiks nevis domes ēkā, bet gan Ogres rajona padomes ēkā - 2. stāvā, sēžu zālē.

Komiteju un domes sēžu laiks nemainās - tās notiks ceturdienās. Sēdes sākas pl. 9 un notiek saskaņā ar iepriekš izsludināto darba kārtību.

Sēžu norises vieta tiek mainīta sakarā ar remontu domes zālē Ogrē, Brīvības ielā 48.

Preses dienests



SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS FONDS

### AICINA PIETEIKTIES VALSTS VALODAS KURSOS

SIA "Tempus LS" aicina pieteikties 100 stundu latviešu valodas kursos ar un bez priekšzināšanām.

Kursantiem ar ienākumiem zem Ls 100 mēnesī kursi ir bez maksas, pārējiem jāsedz daļa no mācību maksas.

Kursos atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds. Plānots uzņemt 113 kursantus. Pieteikšanās kursos tiek uzsākta 2008. gada 23. septembrī pl. 10.00 un slēgta 2008. gada 10. oktobrī pl.17.

Kursos var pieteikties, ierodoties SIA "Tempus LS", Brīvības iela 15 - 257, līdzi ņemot VSAA izsniegtu izziņu, pēc kursanta izvēles, par sociālā nodokļa nomaksas apjomu 2007. gadā vai arī sociālā nodokļa nomaksas apjomu par pēdējiem trim pilniem mēnešiem 2008. gadā.

Tā kā vietu skaits ir ierobežots, dalībnieki tiks uzņemti reģistrēšanās kārtībā. Plašāka informācija pa tālruni 65046442 vai 29490551.

### RUDENS 2008

Latvijas - Zviedrijas kopuzņēmums "TEMPUS LS" piedāvā kursus

- Angļu valodā
- Franču valodā
- Vācu valodā
- Datorzinībās
- Mazo un vidējo uzņēmumu grāmatvedībā (iesācēju līmenī)

Īpašas angļu valodas attīstības programmas 9. un 12. klašu audzēkņiem. Lūdz pieteikties līdz 25.septembrim.

Adrese: Ogrē, Brīvības iela 15 - 257, tel. 65046442, 29490551.

### Aicinām piedalīties diskusijās par Ogrī!



Biedrība "Ogres forums" ar Ogres novada domes un Nīderlandes fonda KNHM atbalstu projekta "Iedzīvotāji veido savu vidi" ietvaros izveidojusi portālu [www.ogresforums.lv](http://www.ogresforums.lv). Tā ir interneta vietne informācijai un diskusijām par dzīves vidi un tās attīstību Ogres novadā.

Šis portāls ir diskusiju vieta un iespēja visiem, kuriem rūp dzīve Ogrē - pilsētdzīve, dzīves kvalitāte, kultūrvēsturiskā attīstība. Diskusijās aicināts piedalīties ikviens Ogres iedzīvotājs, izglītības un kultūras darbinieki, dažādu nozaru eksperti, pašvaldības darbinieki, deputāti, arī vienkārši Ogres patrioti.

Diskusiju mērķis ir identificēt problēmas, kopīgi meklēt risinājumus un ieteikt tos domei, pamanīt un izteikt labas un interesantas idejas, izstrādāt priekšlikumus pilsētas līdzsvarotai attīstībai un tās identitātes veidošanai. Vēlamies veicināt aktīvu domu apmaiņu starp visām pašvaldības interešu grupām par svarīgākajiem ar pilsētas tagadni un nākotni saistītajiem jautājumiem.

"Ogres foruma" diskusijas pieļauj vistrakākās idejas un vispretrunīgākos viedokļus. Taču tā būs atbildīga un godīga viedokļu apmaiņa. Portālā nebūs vietas anonīmajiem un pseidonīmu brauļiem.

Lai mūsu domas un vārdi veicina Ogres kā kultūrvēsturiski izkoptas un labklājīgas pilsētas izaugsmi! Gaidām visus [www.ogresforums.lv](http://www.ogresforums.lv).

Biedrība "Ogres forums"

### KLĀT DZEJAS DIENAS!

19. septembrī pl. 17 Ogres Centrālajā bibliotēkā notiks DZEJAS SVĒTKI. Ikviens - gan dzeju rakstošs, gan to nerakstošs interesents tiek aicināts uz Dzejas dienu pasākumu ar dzejnieka, Latvijas Rakstnieku savienības literārā konsultanta Aivara Eipura piedalīšanos.

Būs iespēja iepazīties arī ar pašmāju - Ogres novada literāri radošās apvienības "Sirdsdoma" dzejas jaunradi, kā arī ar Ogres jauniešu literātu grupas sniegumu.

### INFORMĒ OGRES NOVADA PENSIONĀRU BIEDRĪBA

Ogres novada pensionāru biedrība kopā ar XIX Rīgas Starptautisko kino forumu "Arsenāls" no 12. līdz 21. septembrim organizē bezmaksas seansus pensionāriem.

Pirmdien, 22. septembrī kinoteātra "Rīga" Lielajā zālē pensijas vecuma cilvēkiem tiek dota iespēja bez maksas noskatīties divas no kino foruma filmām, īpaši domājot tieši par šo skatītāju. Visi pensionāri, pie izejas zālē uzrādot pensionāru apliecību un saņemot brīvbiļeti, tiek mīļi aicināti noskatīties divas lieliskas filmas: pl. 11.30 "Tukša tara" (100 minūtes), pl. 14 - "Sarunas ar dārznieku" (109 minūtes).

Gaidīsim kino!



Turpinājums no 1. lpp.

**Pēc palīdzības jāvērsas Sociālajā dienestā**

Bieži vien iedzīvotāji nezina, kur ir jāiesniedz iesniegumi sociālajai palīdzībai, kādi dokumenti nepieciešami.

Pabalstu saņemšanai dokumenti jāiesniedz Ogres novada Sociālajā dienestā: Ogrē, Parka ielā 1, vai Ogresgalā "Kārļos" un Ciemupē:

**pirmdienās pl. 13 - 17, otrdienās pl. 9 - 12, trešdienās pl. 13 - 16, ceturtdienās pl. 9-12.**

**Tālruni:**

**Ogre, Parka iela 1:**

65055200 (Sociālā dienesta vadītāja), 65044899, 65055196 (pabalsti), 65022012 (sociālais darbs ar ģimenēm, kurās ir bērni), 65055195 (sociālā rehabilitācija); **Ogresgala pagasta "Kārļos" - 65035128;**

**Ciemupē - 65068734.**

Iesniegumā vai iztikas līdzekļu deklarācijā obligāti jāuzrāda visi konkrētajā mājoklī deklarētie ģimenes locekļi, viņu personu kodi, iesniedzējam - pase, radniecība, ienākumi strādājošiem par pēdējiem trim mēnešiem, ko attiecinās darba devēja izziņu, pensijas vai invaliditātes lielumu, alimentiem, aizbildņa pabalstu un citiem ienākumiem, ja tādi ir.

Darbspējīgiem bezdarbniekiem jābūt reģistrētiem kā darba meklētājiem, ja saņem pabalstu, jāuzrāda izziņa par pabalstu, ko šobrīd saņem. Atsevišķos gadījumos var būt nepieciešamība uzrādīt dzīves vietas deklarēšanas izziņu.

Ja persona kārtoti atlaidi par bērnu dārzā, jāuzrāda arī bērna dzimšanas apliecība, bet dzīvokļa pabalstam papildus jāiesniedz arī īres un komunālo maksājumu lapīns. Ārstēšanās pabalstiem četros jābūt norādītam personas kodam, ir jābūt receptei vai tās kopijai, kas pierāda medikamentu iegādi.

Gadījumā, ja persona, kurai nepieciešama sociālā palīdzība, pati nespēj ierasties Sociālajā dienestā, iesniegumu var iesniegt cita persona, uzrādot visus nepieciešamos dokumentus.

Dzīves kritiskās situācijās personas bez iztikas līdzekļiem Sociālajā dienestā saņem brīvpusdienas, kā arī pabalstu garantētā minimālā iztikas (GM1) līmeņa nodrošināšanai - ar nosacījumu, ka jāiesaistās līdzdarbības pasākumos savas situācijas uzlabošanā.

**Inta Auziņa,**

Ogres novada Sociālā dienesta vadītāja

**Informē p/a "Mālkalne"****PAZIŅOJUMS**

Ogres novada p/a "Mālkalne" informē: sakarā ar to, ka A/S "Latvijas Gāze" ir paziņojusi, ka no 2008. gada 1. oktobra dabasgāzes tirdzniecības cena paaugstinās līdz 235 Ls/tūkst.nm<sup>3</sup> karstā ūdens un apkures tarifs klientiem, kuri saņem pakalpojumus no aģentūras katlumājām paaugstināsies par 31 %.

Mainīgā maksa norēķiniem būs 37,91 Ls par 1 megavatstundu, kopējais tarifs 43,78 Ls/Mwh. Pastāvīgā maksa nemainās un paliek tāda pati kā no 1.05.2008. - 0,102 Ls/ m<sup>2</sup>.

Tarifu izmaiņas ir saistītas ar dabasgāzes cenas pieaugumu, saskaņā ar AS "Latvijas Gāze" dabasgāzes diferencētajiem tirdzniecības gala tarifiem.

Plānots, ka jaunās cenas stāsies spēkā no 2008. gada 1. oktobra.

**Turpinās ūdenssaimniecības attīstība Ogrē**

Strauji notiek Eiropas Savienības Kohēzijas fonda finansētā projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijā upju baseinos" ietvaros realizējamās dzeramā ūdens atdalīšanas stacijas būvniecība Ogres pilsētā. Darbus sekmīgi veic kompānija "Koger un Partneri".

Ir pilnībā pabeigta stacijas rezervuāru metāla karkasa montāža, veikti betonēšanas darbi starp kolonnām, izveidoti betona pamati filtriem un kompresoriem, saņemti filtri un uzsākta apdares panelu montāža.

Līdz 29. septembrim ir plānots pabeigt izbūvēt arī visus komunikāciju tīklus. Projekts noslēdzas šā gada decembrī.

P/a "Mālkalne" ir saņēmusi Vides ministrijas lēmumu par to, ka tiek apstiprināts Ogres ūdenssaimniecības attīstības 2. kārtas projekts, kura realizēšanai paredzēts ap 10 miljonu latu liels finansējums.

Līdzīgi kā pirmajā kārtā, turpināsies Ogres pilsētas ūdensvadu un kanalizācijas vadu rekonstrukcija, jaunu komunikāciju un jauna aku lauka izbūve.

**PĀRTAUKTA RADIATORU NOMAĪŅA!**

Aģentūra "Mālkalne" informē, ka sakarā ar ēku pakāpenisku sagatavošanu apkures sezonai no 8. septembra ir pārtraukta radiatoru nomaiņa, uzstādīšana un skalošana.

Tehniskos noteikumus ir iespējams saņemt visu gadu p/a "Mālkalne" tehniskajā daļā.

**ATGĀDINĀJUMS**

Atgādinām arī par to, ka **23. un 24. septembrī** sakarā ar plānoto katlumājas profilaksi tiks pārtraukta karstā ūdens padeve klientiem, kuri saņem pakalpojumus no katlumājas **Upes pr. 19, Ogrē.**

**KUR ZVANĪT STEIDZAMOS GADĪJUMOS**

Siltumtīklu, ūdensvada, kanalizācijas bojājumi. Dienakts t. 65022261

Klientu apkalpošanas daļa. Darba dienās no 8.00 - 17.00 - 65049114

Sabiedrisko attiecību speciāliste - 65049105

Mālkalnes sekretāre - 65049100

Policija - 112

Elektrības bojājumi - 650 47973

Pagalma apgaismojums - 626401217

Teritorijas apkopes nodaļa - 65022344

TV antenas bojājumi - 65046708

Klaidinošu dzīvnieku ķeršana - 69542540

Lifta bojājumi - 65021429

Pašvaldības policija - 65044211

Mālkalnes e-pasta adrese [malkalne@malkalne.lv](mailto:malkalne@malkalne.lv)

Skaitītāju rādījumus varat nosūtīt, izmantojot internetu [www.malkalne.lv](http://www.malkalne.lv)

**Gundega Deģe, p/a "Mālkalne" SA speciāliste**

**INFORMĒ OGRES INVALIDU BIEDRĪBA**

Šā gada **7. oktobrī** organizējam ekskursiju pa maršrutu: Zvārtas iezis, Cēsis, Ērgļu klints, Ungurmuīža. Pieteikties biedrībā.

**Valde**

**Paziņojums par būvniecības ieceres publisko apspriešanu**

Ar Ogres novada domes būvvaldes 2008. gada 2. septembra sēdes lēmumu "Par ieceres materiālu nodošanu publikajai apspriešanai" (sēdes protokols Nr. 34, 4. §) laika periodā no **2008. gada 16. septembra līdz 2008. gada 14. oktobrim** publiskai apspriešanai tiek nodoti Ogres novada pirmsskolas izglītības iestādes ēkas Nogāzes ielā 6, Ogrē, būvniecības ieceres materiāli.

Būvniecības ierosinātājs: Ogres novada dome, reģ. Nr. 90000024455, juridiskā adrese Brīvības iela 48, Ogrē, LV-5001.

Projektētāji: SIA "Arhitekta

Raimonda Dimsona projektēšanas birojs", reģ. Nr. 40002085332, juridiskā adrese: Kreimeņu iela 8, Ogrē, LV- 5001.

Būvniecības ieceres informatīvie materiāli un projekta skices pieejamas apskatei foajē pie būvvaldes Ogres novada domes ēkā Brīvības ielā 48, Ogrē, no 16. septembra līdz 14. oktobrim, domes darba laikā.

**Būvniecības ieceres publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2008. gada 9. oktobrī, plkst. 17.00 Ogres novada domē (izpildītāja kabineta) Brīvības ielā 48, Ogrē.**

Atsauksmes par būvniecības ieceri

iesniedzamas Ogres novada domes būvvaldē Ogrē, Brīvības ielā 48, LV-5001, tālr. 650 71175, e-pasts [buvvalde@oic.lv](mailto:buvvalde@oic.lv) līdz **2008. gada 14. oktobrim (ieskaitot).**

Publiskās apspriešanas rezultātu apstiprināšana Ogres novada domes sēdē paredzēta 2008. gada 23. oktobrī (laiku precizēt Lietvedības nodaļā pie sekretāres) Ogrē, Brīvības ielā 33 (Ogres rajona padomes ēkā, 2. stāvā, Mazajā zālē).

Par publiskās apspriešanas atbildīgo amatpersonu norikota Ogres novada domes būvvaldes vadītāja Maija Rinka.

**Ogres novada būvvaldē**

**Laika posmā no 23. augusta līdz 5. septembra Ogres novada domes būvvaldē ir izskatīti 16 būvniecības iesniegumus:**

**Ogrē - Jāņa Čakstes prospekts 1 - ūdensūrstu apmetnes labiekārtojuma projekta izstrādāšanai, būvniecības ierosinātājs - Ogres novada dome, Blaumana iela 6 - dzīvojamās mājas projekta izstrādāšanai, Vasaricu iela 9 - dārza mājas projekta izstrādāšanai, Skuju iela 1 - saimniecības ēkas projekta izstrādāšanai, Dārza iela 25 - automazgātavas un lietus ūdeni kanalizācijas rekonstrukcijas projekta izstrādāšanai, Urgas iela 2 - dzīvojamās mājas rekonstrukcijas projekta izstrādāšanai, 1. Maija gatve - dzīvojamās mājas gāzes apgādes projekta izstrādāšanai, Bēru aleja 2 - dzīvojamās mājas pārveidošanai par nedzīvojamo māju, Kalna prospekts 11 - dzīvojamās mājas rekonstrukcijas projekta izstrādāšanai,**

**Ogresgala pagastā - "Skola" - ūdensūrstu apmetnes labiekārtojuma projekta izstrādāšanai, būvniecības ierosinātājs - Ogres novada dome, Ogresgala pagasta kultūras nama (Administratīvais korpus) ēkas rekonstrukcijas projekta izstrādāšanai, būvniecības ierosinātājs - Ogres novada dome, d/s "Lašupes" 484 - pirts projekta izstrādāšanai, d/s "Lašupes" 721; 904 - d/s "Lašupes" 917 - dārza mājas un saimniecības ēkas projekta izstrādāšanai, Pionieru iela 3, Ciemupe, - dzīvojamās mājas un**

saimniecības ēkas projekta izstrādāšanai,

**Būvvaldē ir akceptējusi 14 būvprojekta:**

**Ogrē - Austrumu iela 10A - ūdensnotekūrstu nojaukšanas projekts, Jaunā gatve 10, Jaunā gatve 178 - dārza mājas projekts, Mārsila iela 15, Puķu iela 4 - dzīvojamās mājas gāzes apgādes (ārējie un iekšējie tīkli) projekts, Meža prospekta posmā no Upes prospekta līdz Tinūžu ielai rekonstrukcijas projekts, Strēlnieku prospekts 28 - veikala ēkas rekonstrukcijas projekts, Brīvības iela 35 - Ogres novada Centrālās bibliotēkas rekonstrukcijas projekts, Rūpnieku iela 9 dzīvojamās mājas rekonstrukcijas projekts,**

**Ogresgala pagastā - Liepu iela (valsts 2. šķiras autoceļš V996 "Ogrē - Viskali") posms) - gājēju ielas un velosceļņa projekts, "Mežvidi 2" - saimniecības ēkas projekts, "Augšdārziņi" - dzīvojamās mājas pirts projekts, "Sagādes kantoris" - 2 administratīvo ēku / noliktavu, 7 noliktavu, 2 autosvaru ēku nojaukšanas projekts, Zvejnieku iela 44, Ciemupe - dzīvojamās mājas projekts.**

**Izskatīti iesniegumi un pieņemti lēmumi par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu zemes gabalam Nogāzes iela 6 un Draudzības iela 6, zemes gabalam Puķu iela 3, Ogrē; par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu nekustamā īpašuma Ogrē, Celnieku iela 31 sadalei, piesaistot zemes platību atdalāmajai ēkas daļai.**

**Ekspluatācijā pieņemti 10 objekti:**

**Ogrē - Suntažu iela 7, Raina iela 5, Uzvaras iela 22, Akmeņu iela 11 - dzīvojamās ēkas gāzes apgāde (ārējie tīkli), Brīvības iela 7 - teritorijas labiekārtošana SIA "MAXIMA Latvija", Vidus prospekts 1, Ogrē - veikals, Lauberes iela 20 - dzīvojamās mājas renovācija un saimniecības ēkas jaunbūve,**

**Ogresgala pagastā - d/s "Lašupes" 887, 899 - dārza mājas, Ogres iela 1A - dzīvojamās ēkas gāzes apgāde (ārējie tīkli).**

**Izsniegtas 19 būvatļaujas:**

**Ogrē - Celnieku iela 9, Jaunogres pr. 14, - dzīvojamās mājas gāzes apgāde (ārējie tīkli), Zvaigznu iela 8 - 16, Īrisu iela 3 - 27, Ogrē - rindu ēku gāzes apgāde (ārējie tīkli), Blaumana iela 20 - dzīvojamās mājas rekonstrukcija, Mālkalnes pr. 43 - Jaunogres vidusskolas teritorijas labiekārtošana, Lielvārdes iela 1A, Zaļā iela 22 - dzīvojamā māja (pārreģistrācija), Lakstīgalu iela 7A, Ogrē - sadalošais gāzes vads un gāzes pievads (ārējie tīkli), Jaunā gatve 10 - dārza māja, Austrumu iela 10A - ūdensnotekūrstu nojaukšana;**

**Ogresgala pagastā - d/s "Lašupes" 886, 734, 600, d/s "Ogrē" 277A - dārza māja (pārreģistrācija), d/s "Mežvidi" 2 - saimniecības ēka, "Priednieki", Ciemupe - dzīvojamā māja un saimniecības ēka, Daugavas iela 12, Ozolu iela 12 - dzīvojamā māja (pārreģistrācija), "Liepīnas" - dzīvojamās mājas rekonstrukcija.**

**Kāpēc šķirot, kā šķirot un kur šķirot atkritumus****Ogres novadā**

Jūs noteikti esat ievērojuši, cik ātri piepildās atkritumu konteineri. Arī atkritumu poligoni piepildās daudz straujāk nekā bija plānots. Straujais radīto atkritumu daudzums iet roku rokā ar sabiedrības attīstību un labklājības līmeņa celšanos.

**Taupīsim dabas resursus un savu naudu**

Lielu daļu atkritumu jums ir iespējams sašķirot un novietot speciālos konteineros, kā arī aizvest uz pieņemšanas punktiem. No turienes tos nogādās pārstrādei. Tādā veidā krietni samazināsies poligonā noglabājamo atkritumu daudzums, vide tiks pasargāta no piesārņojuma un aprītē atgriezīsies dabas dotās izejvielas.

Šķirot atkritumus, samazināsies atkritumu daudzums, jo tie tiks pārstrādāti, nevis nonāks kopējā izgāztuvē vai celmalā. Tā tiek samazināts vides piesārņojums un samazināti draudi arī cilvēka veselībai. Pārstrādājot atkritumus, tiek taupīti dabas resursi, jo no izlietotā iepakojuma var atkārtoti sarazot jaunu iepakojumu vai citas preces. Šķirot atkritumus, iespējams arī samazināt atkritumu izvešanas un apglabāšanas izmaksas.

**Mainīsim apaļu pret kantainu**

Pirmais solis, sākot atkritumu šķirošanu mājās, varētu būt tradicionālā viena atkritumu spaiņa nomaina pret

diviem trim mazākiem kantainas formas konteineriem dažādu veidu atkritumiem: papīram, stiklam, jauktajiem atkritumiem. Konteineru kantainā forma ļaus racionālāk izmantot telpu, un, tā kā atkritumi tiek šķiroti, katrā konteinerā to būs proporcionāli mazāk.

Lai padarītu šķirošanu par ieradumu, var sākt kaut vai tikai ar viena atkritumu veida atšķirošanu, pēc tam pārejot uz diviem atkritumu veidiem un tā tālāk. Atkritumu šķirošanu mēģiniet uztvert nevis kā apgrūtinājumu, bet kā interesantu eksperimentu ar saviem patērētāja ieradumiem. Rezultātā varēsiet novērtēt savus ieradumus, apzināties, kāda veida atkritumi tiek radīti jūsu mājās un būs gandarījums par pārstrādei nodotajiem atkritumiem, kas atgriezīsies ekonomiskajā apritē otrreizējo izejvielu veidā.

**Katram sava krāsa**

Sašķirotos atkritumus varēsiet izvietot tiem paredzētajos dažādu krāsu konteineros. Katras krāsas konteineris paredzēts cita veida atkritumiem: zilais - papīram un kartonam, dzeltenais - plastmasai un zaļais - stiklam. Svarīgi atcerēties, ka pirms izmešanas konteinerā iepakojums obligāti jāizskalo, lai pārtikas produktu paliekas nesāktu bojāties un neizplatītu nepatīkamu aromātu. Tāpat visu iepakojumu, ko vien var saplacināt, būtu vēlams saplacināt, lai tās konteinerā aizņemtu mazāk vietas.

**Ja nav konteineru, jāved uz laukumu**

Ja dzīvesvietas tuvumā nav izvietoti šķiroti atkritumu konteineri, tad jau

sašķirotus atkritumus varat vest uz tuvāko šķiroti atkritumu laukumu, kur katram atkritumu veidam iekārtots atsevišķs konteineris, kurā atlaists novietot tikai attiecīgā veida atkritumus. Šķiroti atkritumu laukumā iespējams nodot arī tādus atkritumus, kuriem pilsētā nav izvietoti atsevišķi konteineri (piemēram, makulatūru, riepās, mēbeles, elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumus un tekstila atkritumus).

**Ogrēniešiem ir vairākas iespējas**

Ogres novada iedzīvotājiem ir iespēja šķirot atkritumus, gan izvietojot tos pilsētā uzstādītajos konteineros (šobrīd konteineri uzstādīti jau 6 vietās Ogres pilsētā), gan nododot jau sašķirotus šķiroti atkritumu vākšanas laukumā Ogrē, Akmeņu ielā 62a. Šķiroti atkritumu savākšanas laukuma darba laiks darba dienās ir no pl. 10.00 līdz 19.00 un brīvdienās no pl. 10.00 līdz 14.00.

Šajā laukumā iespējams nodot arī tādus atkritumus, kuriem pilsētā nav izvietoti atsevišķi konteineri (piemēram, riepās, mēbeles, elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumus un tekstila atkritumus).

Raksts ir tapis ar Latvijas vides aizsardzības fonda projekta "Ogres novada iedzīvotāju informēšana un izglītošana par atkritumu šķirošanu" atbalstu.

**Līvija Mačmata**

## Sporta centrs attīstībā

Sporta centrs Ogrē darbojas kopš 1992. gada. Stadions ar tribīnēm celts pagājušā gadsimta 60. gadu beigās. Sākotnēji stadionu apsaimniekoja Ogres rajona sporta biedrība "Vārpa". 2000. gadā, kad stadionu iegādājās Ogres novada dome, tas tika nodots Ogres Sporta centra pārziņā. Atbildību par sporta bāzēm uzņēmās Māris Kurilovičs.



Sporta centra direktors Māris Kurilovičs (no labās) pārrunā turpmāko sporta pasākumu gaitu ar Edgaru Siliņu, novada sporta pasākumu organizatoru.

**- Kā notika stadiona iegāde?**  
Sākumā tika noslēgts pirkuma līgums ar stadiona zemes īpašnieku Intu Siliņu. Stadiona teritorija ir 4021 m<sup>2</sup>, tā tika iegādāta par 100 000 latu ar apmaksas termiņu desmit gadi. Savukārt tribīnes, angārs, žogs, garāžas un citas stadionā esošās ēkas bija jāizpērk no iepriekšējā stadiona apsaimniekotāja – Ogres teritoriālā sporta kluba "Vārpa" par Ls 5 000.

**- Kādus darbus veicāt, lai labiekārtotu stadionu un paplašinātu centrālo sporta bāzi?**

-Pašā sākumā notika ģeotehniskā izpēte, lai noteiktu grunts sastāvu un plānotu turpmākos darbus. Rekonstruējām vienu siltumtrases posmu. 2001. gadā tika renovēts futbola laukums – atjaunots zālājs. Arī divus sporta laukumus pielāgojām treniņnodarbību vajadzībām. Nodarbībām un sacensību vajadzībām tika izveidots smilšu laukums, uzstādījām trīs basketbola grozus āra apstākļiem.

2002. gadā tribīnēs tika nomainīti logi, veikta ventilācijas izbūve un ievilkta elektroinstalācija. Kērāmies arī pie universālās sporta halles projektēšanas darbiem. 2002. gada oktobrī sākās celtniecības darbi, un jau nākamā gada janvārī halli nodevām ekspluatācijā. Hallē atrodas foajē, sabiedriskās tualetes, divi kabineti, noliktava sporta inventāram un sporta zāle. Paralēli šim darbam tribīņu telpās izremontējām ģērbtuves un dušas. 2004. gadā izveidojām stadiona teritorijā skeitparku, turpinājām to labiekārtot. Sporta halli aprīkojām ar sporta iekārtām un inventāru.

2008. gada sākumā tika pabeigti svarcelšanas zāles remontdarbi, zāle ir pielāgota treniņnodarbībām, lai sekmiģi varētu realizēt svarcelšanas programmu.

**- Kādi rekonstrukcijas darbi stadionā notiek šobrīd?**

-Stadiona rekonstrukcijas darbi notiek kārtās. Darbi 1. kārtā tika pabeigti 2007. gadā. Visā stadiona teritorijā ir ierīkots jauns apgaismojums, visiem sporta laukumiem, skrejceļam, sektoriem ierīkota jauna lietus kanalizācijas sistēma.

Šobrīd notiek 2., 3. kārtas rekonstrukcija – paredzēts rekonstruēt tribīnes, lai varētu tās nodot ekspluatācijā. Tiks renovēts stadions, skrejceļi un vieglatlētikas sektori – skrejceļi (8 ceļi pa taisni un 6 ceļi apkārt) un sektori stadiona galos. Paredzēts renovēt arī futbola laukumu, atjaunot zālāju. Būs norobežojošās barjeras, bruģēti ceļi un interaktīvo parku un skeitparku. Tiek rekonstruēti un izveidoti divi treniņlaukumi, viens futbolam ar sintētisko zāli, otrs - universālais sporta spēļu laukums, kuru varēs pielāgot volejbolam, tenisam, handbolam un āra basketbolam. Šogad visus šos darbus plānots pabeigt, tikai uz pavasari būs jāatliek sintētiskā struktūrmateriāla ieklāšana sektoros un skrejceļos, jo šo darbu veikšanai nepieciešami labi laika apstākļi. 2., 3. kārtas darbu koptāme sastāda 707 343, 28 latus. Realizējot projektu, ir pieauguši darba apjomi, tāpēc šī summa vēl nav galīgā.

**- Vai ar 3. kārtu darbi noslēgsies?**

-Nē, atkarībā no finansējuma ir paredzēta arī 4. kārtā – nepieciešams iegādāties stadiona aprīkojumu un inventāru vieglatlētikai un sporta spēļu treniņlaukumiem, kā arī tablo. Tam būtu nepieciešami vismaz 150

līdz 200 tūkstoši latu.

**- Vai stadiona rekonstrukcijas darbu dēļ sportistiem vasara nebija jāpavada dikā?**

-Neskatoties uz vērīnīgajiem remontdarbiem, vasarā treniņi notika, bet tos organizēja hallē. Visvairāk, protams, cieta vieglatlēti, kuriem nācās trenēties telpās. Jau nākamajā sezonā, kad stadiona rekonstrukcija būs pabeigta, notiks treniņi, varēsīm paši organizēt sacensības. Šovasar futbola sacensības notika sporta laukumā Ikšķilē. Liels paldies Ikšķiles domei, īpaši domes priekšsēdētājam Jānim Rudzītim. Pārējās sacensības futbolā, orientēšanās sportā, svarcelšanā un vieglatlētikā notika izbraukumos pa visu Latviju. Janvāra mēnesī Ogrē notika Ogres novada domes balvu izcīņa svarcelšanā. Visu gadu vairākos posmos notiek "Zilo kalnu" skrējienš, kā arī orientēšanās sacensības "Reljefs". Stadionā jūnijā četras kārtas notika sacensības ielu basketbolā, vasaras sākumā dažas sacensības arī futbolā.

**- Kādi vēl sporta pasākumi šogad plānoti?**

-Ogres sporta centrs oktobrī rīkos sacensības sološanā, orientēšanās sportā, Ogres novada domes turnīru telpu futbolā. Notiks novada kausu izcīņa basketbolā. Novembrī paredzēts starptautisks frīsbija turnīrs un nakts orientēšanās sacensības, savukārt decembrī – novada domes turnīrs volejbolā un sporta pasākums "Jaunatnes laureāts 2008".

**- Kādus sporta veidus centrā var apgūt?**

- Sporta centrā ir piecas profesionālās programmas – futbols, handbols, vieglatlētika, svarcelšana, orientēšanās. Papildus darbojas klubi tādos sporta veidos kā teniss, frīsbijs un futbols.

**- Kā notiek jaunu audzēkņu uzņemšana centrā?**

-Lai iestātos centrā, jāraksta iesniegums, jāiesniedz dzimšanas apliecības vai passes kopija un izziņa no ģimenes ārsta par to, ka var nodarboties ar vienu vai otru sporta veidu. Sporta centrā pieņem audzēkņus no 7 līdz 25 gadu vecuma. Ļoti svarīgi, lai jau sākumā audzēknis zinātu, ar ko tieši viņš vēlas nodarboties, jo ir audzēkņi, kuri vairāk piemēroti komandai, ir arī tādi, kuri labāk sevi var apliecināt individuāli.

**- Cik treneru un cik audzēkņu ir centrā?**

-Sporta centrā treneru skaits ir atkarīgs no vairākiem faktoriem, piemēram, pēc slodzes un finansējuma, bet parasti ir divpadsmit vai trispadsmit treneri. Pērn bija 320, šogad 294 audzēkņi, kuri apgūst profesionālās izglītības programmas.

**- Kā vērtējat ogrēniešu sportiskos sasniegumus?**

-Sasniegumi ir redzami pēc sportistu panākumiem. Piemēram, Latvijas sieviešu čempionātā rokas bumbā mūsu meitenes ieguvas 1. vietu,

šāda uzvara pēdējo reizi izcīnīta pirms 30 gadiem. Vīri handbolā augstākajā līgā noturējušies ļoti labi. Mūsu futbolisti Vidzemes zonā ir pirmajā trijniekā, viņi cīnās otrajā līgā. Kad uzlabosies svarcelšanas nodarbību treniņu apstākļi, sporta centrā ar svarcelšanas programmas apmācību strādās trīs treneri, mūsu svarcēlāji noteikti būs pirmajā trijniekā Latvijā. Daudzi ogrēnieši - orientieristi ir Latvijas izlases dalībnieki, viņi piedalās vairākās sacensībās un ir ieguvsī godalgotas vietas arī starptautiskos mačos.

**- Kādi priekšnoteikumi, jūsuprāt, ir nepieciešami labu rezultātu sasniegšanai?**

-Nepieciešami labi kadri – treneri, laba treniņu bāze – treniņu apstākļi, kā arī jaunieši, kuri grib trenēties un ir talantīgi. Audzēkņi, treneris un sporta bāze ir savstarpēji saistīti. Ja šie posmi savstarpēji pozitīvi darbojas, tad var sagaidīt rezultātus.

**- Kas vēl bez treniņnodarbībām stadionā notiek?**

-Stadionā tiek organizēti dažādi sporta pasākumi, izmantojot sporta centra sporta bāzi – sporta halli un tribīnes. Šogad centrā notika sacensības telpu futbolā, volejbolā, basketbolā, svaru bumbu celšanā, frīsbija sacensības, arī taekvondo un karatē sacensības. Centrā tiek organizēti ne tikai novada centrālie sporta pasākumi, bet arī rajona un valsts čempionāti, svaru bumbas celšanā – pat pasaules čempionāts.

**- Ogrēnieši nereti sūdzas, ka Ogrē nav pietiekami nodrošināta iespēja nodarboties ar sportu. Kā jūs vērtējat sporta nodarbību iespējas Ogrē?**

-Uzskatu – ja ir vēlēšanās un cilvēks zina, ko grib, tad nekādām problēmām šajā ziņā nevajadzētu būt. Bez sporta centra, kur līdztekus piecām iepriekšminētajām programmām vēl ir iespēja apmeklēt treniņu zāli, Ogrē ar labiem rezultātiem darbojas basketbola skola. Rudenī esam iecerējuši atvērt arī pie sporta centra esošo šautuvi. "Dziednīcā" atrodas baseins, kur var peldēt ne tikai sava prieka pēc, bet arī nodarboties ar ūdens aerobiku. Pilsētā ir vairākas treneru zāles. Šobrīd aktivizējušies "Ogres roņi", kuri plānojuši Ogres vecupes krastā ierīkot pludmali ar volejbola laukumiem. Ogres pilsētā ir vairākas sporta zāles, kas atrodas pie vispārīgajiem skolām. "Vidzemes Ledus" halle aktīvi darbojas, piesaistot daudzus sportistus.

Ir informācija, ka viens no uzņēmējiem ir iecerējis nākotnē pilsētā uzbūvēt lielu fitnesa centru, kā arī Jaunogrē pie kombināta paredzēts aktivās atpūtas centrs ar boulinga zāli un kartingu halli.

Baiba Trumekalne

## Paziņojums par saistošo noteikumu apstiprināšanu

Ogres novada dome paziņo, ka 2008. gada 28. augustā ir apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 120 "Detālplānojums zemes gabalam Rožu ielā 1, Ogres pilsētā, Ogres nov., Ogres raj." (protokols Nr. 16, 4.§). Saistošie noteikumi ir stājušies spēkā 2008. gada 13. septembrī.

Ar saistošajiem noteikumiem var iepazīties Ogres novada domes Lietvedības nodaļā Ogrē, Brīvības ielā 48, 107. kabinetā, domes darba laikā.

**Par papildinājumiem Ogres novada domes 2008. gada 27. marta sēdes lēmumā Nr. 6 „Par grozījumiem Ogres novada domes 12.07.2007. sēdes lēmumā „Par pašvaldības aģentūras „Mālkalne” 2006./2007. gada apkures sezonas rezultātiem un siltumenerģijas tarifu apstiprināšanu 2008./2009. gada apkures sezonai” un izmaiņām Nolikumā par kārtību, kādā pašvaldības aģentūra „Mālkalne” veic maksas par piegādāto siltumenerģiju aprēķinus”** (Ogres novada domes lēmums 28.08.2008. protokols Nr. 16, § 1)

Iepazīstoties ar pašvaldības aģentūras "Mālkalne" iesniegtajiem dokumentiem, noklausoties domes tarifu komisijas priekšsēdētāja V. Vaivoda ziņojumu, kā arī ņemot vērā, ka AS "Latvijas gāze" saskaņā ar 2008. gada 24. jūlija Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr. 247 maina katru mēnesi dabasgāzes cenu atbilstoši dabasgāzes tirdzniecības cenai un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21. panta 1. daļas 14. punkta d) apakšpunktu, dome, atklāti balsojot "par" - 8 balsis (E. Bartkevičs, V. Pūķe, P. Dimants, A. Auziņš, V. Paškovičs, G. Kārklīnš, J. Latiņš, L. Sokolova), "pret" - 3 balsis (I. Vecziedina, G. Gutpeļcs, L. Tribockis), nolēm:

**I. Papildināt** Ogres novada domes 2008. gada 27. marta sēdes lēmuma Nr. 6 "Par grozījumiem Ogres novada domes 12.07.2007. sēdes lēmumā "Par pašvaldības aģentūras "Mālkalne" 2006./2007. gada apkures sezonas

rezultātiem un siltumenerģijas tarifu apstiprināšanu 2008./2009. gada apkures sezonai" un izmaiņām Nolikumā par kārtību, kādā pašvaldības aģentūra "Mālkalne" veic maksas par piegādāto siltumenerģiju aprēķinus" punktu:

1.1.ar sekojošu tekstu: "bet no 2008. gada 1. oktobra atkarībā no dabasgāzes tirdzniecības cenas (pielikums Nr. 2)"

1.2.ar sekojošu tekstu: "bet no 2008. gada 1. oktobra atkarībā no dabasgāzes tirdzniecības cenas (pielikums Nr. 2)."

**2. Uzdot** domes preses dienesta vadītājam N. Sapoznikovam publicēt šo domes lēmumu domes bezmaksas preses izdevumā "Ogrēnietis".

**3. Kontroli** par lēmuma izpildi uzdot domes izpildedzinātoram Pēterim Špakovskim.

Domes priekšsēdētājs **E. Bartkevičs**

Lēmums stājas spēkā 01.10.2008.

**Siltumenerģijas tarifa un tā mainīgās daļas izmaiņas atkarībā no dabasgāzes tirdzniecības cenas apkures sezonai no 01.10.2008. - 30.04.2009.**

Pielikums Nr. 2 2008. g. 28. augusta Ogres novada domes lēmumā (protokols Nr. 16, § 1).	I	II	III
I Dabasgāzes tirdzniecības cena līdz Ls/tūkst.nm3 pie faktiskās siltumspējas	290	44.98	50.85
II Mainīgā maksa Ls/MWh (bez PVN)	295	45.62	51.49
III Tarifs pārējām fiziskām un juridiskām personām Ls/MWh (bez PVN)	300	46.27	52.13
I	305	46.91	52.77
I	310	47.55	53.42
I	315	48.19	54.06
I	320	48.84	54.70
II	325	49.48	55.35
II	330	50.12	55.99
II	335	50.76	56.63
II	340	51.41	57.27
II	345	52.05	57.92
II	350	52.69	58.56
II	355	53.34	59.20
90	360	53.98	59.85
95	365	54.62	60.49
100	370	55.27	61.13
105	375	55.91	61.77
110	380	56.55	62.42
115	385	57.19	63.06
120	390	57.84	63.70
125	395	58.48	64.34
130	400	59.12	64.99
135	405	59.76	65.63
140	410	60.41	66.27
145	415	61.05	66.92
150	420	61.69	67.56
155	425	62.33	68.20
160	430	62.98	68.84
165	435	63.62	69.49
170	440	64.26	70.13
175	445	64.91	70.77
180	450	65.55	71.42
185	455	66.19	72.06
190	460	66.83	72.70
195	465	67.48	73.34
200	470	68.12	73.99
205	475	68.76	74.63
210	480	69.41	75.27
215	485	70.05	75.91
220	490	70.69	76.56
225	495	71.33	77.20
230	500	71.98	77.84
235	505	72.62	78.48
240	510	73.26	79.13
245	515	73.90	79.77
250	520	74.55	80.41
255	525	75.19	81.06
260	530	75.83	81.70
265	535	76.48	82.34
270	540	77.12	82.99
275	545	77.76	83.63
280	550	78.40	84.27
285			



## OGRES KULTŪRAS CENTRA MĀKSLINIECISKĀS PAŠDARBĪBAS KOLEKTĪVI SĀK DARBU, GAIDA IEPRIEKŠĒJO GADU DALĪBNIKUS UN AICINA JAUNUS DALĪBNIKUS

Senioru jauktais koris "ATVASARA", diriģents Alvis Bērziņš 18. septembrī pl. 17	19. septembrī pl. 19
Jauktais koris "GRĪVA", diriģentes: Maija Amoliņa, Evita Konuša 17. septembrī pl. 19	Folkloras kopa "ARTAVA", vadītājs Bonifācijs Lazdāns 16. septembrī pl. 18
Jauktais koris "OGRE", diriģenti: Jānis Zirnīs, Baiba Milzarāja, Baiba Preise 16. septembrī pl. 19	Tautas teātris, režisors Jānis Kaijaks - 16. septembrī pl. 18.30
Sieviešu koris "RASA", diriģentes: Aira Birziņa, Zane Stafecka 16. septembrī pl. 19	Pūtēju orķestris "HORIZONTS", diriģenti: Vilis Kokameģi, Dimitrijs Grozovs 17. septembrī pl. 19
Skolotāju kamerkoris – diriģente Elina Karaseva 16. septembrī pl. 19	Senioru dāmu deju kolektīvs "ASTRAS", vadītāja Māra Gulbe 30. septembrī pl. 13
Senioru deju kolektīvs "OGRENIETIS", vadītājs Ojārs Grasis 16. septembrī pl. 18.30	Linijdejas, vadītāja Baiba Kravčenoka - 18. septembrī pl. 19
Vidējās paaudzes deju kolektīvs "RAKSTI", vadītāja Sandra Purmale 16. septembrī pl. 20	Tautas lietišķās mākslas studija "SAIVA" – 24. septembrī pl. 17
Vidējās paaudzes deju kolektīvs "AIJA", vadītāja Aija Zepa 30. septembrī pl. 20.30	Šova deju grupa "ČILLI", vadītāja Anna Krastiņa - 18. septembrī pl. 19
Jauniešu deju kolektīvs "OGRE", vadītāja Māriete Baltā, Inga Biukšāne	Vingrošanas grupa "TVIK-TVIK" aicina pievienoties dāmas labākajos gados un ne tikai... Daudzpusīga pro- gramma veselības uzlabošanai. Vadītāja Tamāra Vēvere. Otrdienās, piektdienās pl. 11 Trešdienās, piektdienās pl. 18

Gatavojoties X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, Ogres kultūras centra tautisko deju kolektīvs "Pīlādītis" aicina dejot zēnus 6.-9. klašu grupās.

Gatavojoties X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, Ogres kultūras centra jauniešu deju kolektīvs "Ogre" aicina dejot zēnus no 9. līdz 11. klasei.

Jaunums! "Alternatīvās vides un angļu valodas teātra studija" aicina jauniešus, kuri vēlas papildināt angļu valodas praksi, izmantojot teātra metodes! Vadītāja Ināra Roziņa.

**SALSA** iesācējiem! Trešdienās pl. 19. Vadītājs Uldis Tomass Šimens.  
www.salsacarnaval.lv

### KONSULTĒS PULMONOLOGS – ALERGOLOGS

9. oktobrī no plkst. 8.30 Ogres poliklinikā Ogrē, Miera ielā 2 pacientus ar elpošanas problēmām konsultēs Alerģisko slimību izmeklēšanas un ārstēšanas Valsts centra pulmonologs - alergologs Dr. Svetlana Reznikova. Pieteikties reģistratūrā pa tālruni 65024552.

### PATEICĪBA

Ogres novada Sociālā dienesta Krīzes centra "Laipas" kolektīvs un centra mazie klienti izsaka pateicību OGRES TRĪSVIENĪBAS BAPTISTU DRAUDZEI par Krīzes centra bērniem dāvinātajiem apvaļiem un apģērbu.

Krīzes centra "Laipas" vadītāja **Sarmīte Ozoliņa**

## Ogres novada pašvaldības aģentūras "Dziednīca" pakalpojumu maksas (no 2008. gada 1. septembra)

### 1. Medicīnas pakalpojumi

- Pacientu iemaksas pie speciālista ar PAĀ nosūtījumu	Ls 2.00
- Pieņemšana pie speciālista bez PAĀ nosūtījuma	Ls 10.00
- Atkārtota pieņemšana bez PAĀ nosūtījuma	Ls 5.00
- Speciālista mājas vizīte	Ls 7.00 - 15.00
- Ambulatorās kartes iegāde	Ls 0.50
- Medicīniskās apskates: prof. apskates pie viena no speciālistiem (okulists, ORL, neirologs, dermatologs u.c.)	Ls 5.00

### OKULISTA PAKALPOJUMI:

pacientu iemaksas ar PAĀ nosūtījumu	Ls 2.00
pirmreizēja, bez PAĀ nosūtījuma	Ls 10.00
atkārtota, bez PAĀ nosūtījuma	Ls 5.00
asaru kanāla skalošana vienai acij	Ls 4.00
brīļu izrakstīšana	Ls 4.00
svešķermeņu izņemšana no radzenes vienai acij	Ls 12.00
datorizētā perimetrija vienai acij	Ls 7.00

### ORL PAKALPOJUMI:

pacientu iemaksas ar PAĀ nosūtījumu	Ls 2.00
pirmreizēja, bez PAĀ nosūtījuma	Ls 10.00
atkārtota, bez PAĀ nosūtījuma	Ls 5.00
mandeļu skalošana	Ls 3.00
ausu skalošana	Ls 2.00
deguna dobuma atsūkšana	Ls 3.00
audiogramma veikšana bez PAĀ nosūtījuma	Ls 5.00
timpanometrija veikšana bez PAĀ nosūtījuma	Ls 5.00
ieļējumi balsenē	Ls 2.00
vibromasāža	Ls 2.00

### NEIROLOGA PAKALPOJUMI:

pacientu iemaksas ar PAĀ nosūtījumu	Ls 2.00
pirmreizēja, bez PAĀ nosūtījuma	Ls 10.00
atkārtota, bez PAĀ nosūtījuma	Ls 5.00
medicīniskā blokāde, anestēzijas izdarīšana (bez medikamentu izmaksām)	Ls 3.00

### DERMATOLOGA PAKALPOJUMI:

pacientu iemaksas ar PAĀ nosūtījumu	Ls 2.00
pieņemšana bez PAĀ nosūtījuma	Ls 10.00
atkārtota pieņemšana bez nosūtījuma	Ls 5.00

### FIZIOTERAPEITA PAKALPOJUMI:

pirmreizēja konsultācija (pieaugušajiem, bērniem)	Ls 10.00
individuāla fizioterapeita nodarbība (30 min.)	Ls 8.00
Bobata terapijas nodarbība (30 min.)	Ls 8.00
Bērniem no 0 – 18 g.v. konsultācija, Bobata terapijas nodarbība, individuāla FT nodarbība ar PAĀ nosūtījumu	bez maksas

### INJEKCIJAS:

i/v sistēma mājās	Ls 5.00
i/v sistēma iestādē	Ls 3.00
asins ņemšana no vēnas ar PAĀ nosūtījumu	Ls 1.00
i/m injekcija mājās	Ls 3.00
i/m injekcija iestādē	Ls 0.70
i/v injekcija iestādē	Ls 1.00
i/v injekcija mājās	Ls 3.00

### ŪDENS PROCEDŪRAS:

šarko duša	Ls 5.00
zemūdens masāža	Ls 6.00
pērļu vanna	Ls 6.00
pērļu vanna + aromterapija	Ls 7.00

### - MASĀŽAS:

galvas masāža	Ls 3.00
apakles zonas masāža	Ls 5.00
vienas rokas masāža	Ls 3.00
rokas masāža + plecu zonas masāža	Ls 6.00
apakles zonas masāža + augšdelmi	Ls 6.00
muguras masāža	Ls 7.00
krūšu kurvja masāža ar elpošanas vingrojumu elementiem	Ls 7.00
jostas + krustu daļas masāža	Ls 4.00
jostas, krustu daļas + augšstilbi	Ls 6.00
vienas kājas masāža	Ls 5.00
vispārējā masāža	Ls 20.00
aiļūrvēdas masāža	Ls 20.00
piemaksa par masāžu klientam vēlamajā laikā	Ls 2.50
masāžas gulta – krēsls "Paradiso" 20 min.	Ls 6.00

### FIZIKĀLĀ TERAPIJA:

fizikālās procedūras vienai lokalizācijai	Ls 2.00
fizikālās procedūras par katru papildus lokalizāciju	Ls 1.00

### KARDIOLOGA PAKALPOJUMI

EKG izdarīšana	Ls 3.00
EKG lēnas sīfrēšana	Ls 3.00

### 2. Konferenču zāles pakalpojumi

zāles izmantošana – 1 stunda	Ls 5.00
------------------------------	---------

### 3. Infrasarkanā staru saunas pakalpojumi

viena persona	Ls 3.00
divas personas	Ls 4.00
infrasarkanā staru sauna + baseins	
vienai personai	Ls 4.00
divām personām	Ls 6.00

**Saisinājumu atšifrējums:** \*PAĀ – primārās aprūpes ārsts;  
\*EKG – elektrokardiogramma; \*ORL – otorinolaringologs;  
\*FT – fizioterapija; i/v – intravenozā; i/m – intramuskulārā.



## OGRES KULTŪRAS CENTRĀ

Ogrē, Brīvības ielā 15.  
T.: diennakts dežurants 65024680,  
biļešu kase 65047740.

### 17. septembrī pl. 19

muzikāls šovs **PRECIES AR ZVAIGZNI**.  
Piedalās Dainis Porgants, Zigurds Neimanis, dziedātāja Sandra.  
Biļešu cena iepriekšpārdošanā Ls 2, izrādes dienā Ls 3.

### 19. septembrī pl. 19

Ogres Tautas teātris "Kā precas latvieši"  
(pēc R. Blaumaņa noveles "Brīnumzāle" motīviem)  
Lustīga spēle ar dancošanu, piedalās vidējās paaudzes deju kolektīvs "Raksti".  
Režisors Jānis Kaijaks. Gaismotājs Jānis Aperāns. Ieeja Ls 1.

### 27. septembrī pl. 21

atpūtas vakars **DEJU LAIKS**. Spēlē grupa "Labvēlīgais Tips".  
Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiniem, Ls 4,  
pasākuma dienā Ls 6.

### 30. septembrī pl. 13

Valmieras drāmas teātra viesizrāde "Sarkangalvīte un vilks".  
Pasaka trijās daļās. Režisors Oļģerts Kroders.  
Biļešu iepriekšpārdošana, cena Ls 2.

### 30. septembrī pl. 19

Valmieras drāmas teātra viesizrāde Evita Sniedze "Līdz pavasarim".  
Mīlestības drāma divos cēlienos. Režisors Oļģerts Kroders.  
Biļešu cena iepriekšpārdošanā Ls 4, izrādes dienā Ls 6.

### 14. oktobris, pl. 19

**DŽEZA ZELTA MELODIJAS**.  
Pianists Harijs Bašs, kontrabasists Jānis Stafeckis, saksofonists Kārlis Vanags,  
sitaminstrumentālists Māris Briezkalns, vokālā grupa "Framest".  
Biļešu cena Ls 3, skolēniem un pensionāriem Ls 1,50.

### MAKSA PAR PELDBASEINA IZMANTOŠANU

#### Lielais baseins

• Individuālais apmeklējums: pieaugušajiem Ls 3,20; bērniem – Ls 1,80

• Organizācijām un skolām:

Maksimālais cilvēku skaits	Maksa par ceļiņu (ar PVN) Ls	Maksa par visu baseinu Ls
ceļinā	baseinā	
pieaug./bērni	pieaug./bērni	pieaugušie bērni (atlaide 10%)
6/8	24/32	19 13 68 46

#### Bērnu baseins

Individuālais apmeklējums bērniem Ls 1,80  
Viss baseins (maksimālais bērnu skaits 15) Ls 25 (ar PVN)

### ABONEMENTU CENAS

Pieaugušajiem	Cena Ls (ar PVN)	Bērniem	Cena Ls (ar PVN)
Apmeklējumu skaits mēnesī		Apmeklējumu skaits mēnesī	
8	24	8	12,80
10	28	10	14
12	31,20	12	14,40
16	40	16	17,60
30	72	30	30

### ĢIMENES ABONEMENTS (3,00\*2+1,00)

Cilvēku skaits	Cena Ls (ar PVN)
	Par 1 reizi

2 pieaug. + 1 bērns	7
2 + 2	8
2 + 3	9
2 + 4	10
1 pieaug. + 1 bērns	4
1 + 2	5
1 + 3	6
1 + 4	7



### PENSIONĀRU ABONEMENTS

Apmeklējumu skaits mēnesī	Cena Ls (ar PVN)
10	22

Atlaides:

- Maksa klātienē (dienas nodaļas) studentiem līdz 27 g., invalīdiem, pensionāriem – par vienu apmeklējuma reizi **Ls 2,40** (uzrādot apliecinājumu).
- No pl. 7 līdz 16 maksa par vienu apmeklējumu pieaugušajiem **Ls 2,60** (darba dienās).
- Bērniem invalīdiem maksa par vienu apmeklējumu **Ls 1**.
- Bērnam līdz 5 gadu vecumam (ar vienu no vecākiem) **Ls 3,50** (ja vecāks un bērns atrodas baseinā).
- 2 bērni līdz 5 gadu vecumam un 2 vecāki - Ls 5 (ja vecāki un bērni atrodas baseinā).

**Viens apmeklējums ir 1 stunda, t.sk. atrašanās ūdenī 45 minūtes.**

### DUŠAS PAKALPOJUMI

- Duša (1 cilvēkam) - pieaugušie - Ls 2,00  
bērni - Ls 1,40

PA "Dziednīca" direktors **J. Meijers**